1296, maig, 26

Bernat Ferrer, de Millàs, parròquia de Madremanya i la seva esposa Guillema, permuten una casa situada a Millàs, que afronta amb Guillema Borrell, Berenguer Esteve i Maria Seguí, i una feixa situada al mateix lloc, que afronta amb Pere Massot i Arnau de Millàs, cavaller, i que fa cens d'una quartera de blat i 16 diners a Arnau de Ribera, cavaller, per una casa i cortal propietat de Pere Ramon, el seu -fill Ferrer i la seva esposa Beatriu, que afronta amb els primers permutants i amb el carrer.

ASD núm. 317, perg. orig., 620 x 190 mm, carta partida.

Actum est hoc .VII. kalendas iunii anno Domini .Mccxc. sexta.

Sig+num Bernardi Ferrarii, sig+num Guilielme, uxoris eius, sig+num Petri Raimundi, sig+num Ferrarii, eius filii, sig+num Beatricis uxoris eius predictorum, qui hoc laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt Bernardus de Uiridaria de Juyano, Berengarius de Sancto Martina et Raymundus de za Bassa de Madremayna. Sig+num Petri, filii dicti Petri Raimundi, sig+num Berengarii, filii dicti Bernardi Ferrarii, qui hoc firmamus et iuramus per Deum et eius sancta .rrrr.or Euangelia corporaliter tacta quod numquam contra predicta ueniamus uel uenire faciamus. + Frater Petrus de Riparia, comendator ospitali(sic) noui, qui oc firmo, saluo iuri Dominorum*.

Sig(s. man.)num Bernardi de Matha, scriptoris iurati de Matremagna, qui hoc scripsit et clausit.

Extret de: Marquès, Josep M., ed. Col·lecció diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Barcelona: Fundació Noguera, 1997. 605-606